
Diário   Oficial Página 76   terça-feira, 29 de Junho de 2021 Nº 28.030
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

<BEGIN:1257996:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2021
PROCESSO Nº 46/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial 
nº 021/2021, aberta no dia 21/06/2021 ás 08:00 horas (Horário local). 
Sagraram-se vencedoras de itens no certame as empresas ZENILDA 
DA COSTA MINEIRO 01098762100, CNPJ sob nº 41.029.227/0001-
47, no valor total de R$ 60.190,00.  JOSILENE DOMINGA OLIVEIRA 
EIRELI, CNPJ nº 32.815.099/0001-76, no valor total de R$ 263.297,50. 
IVALDO RODRIGUES-ME, CNPJ nº 30.907.764/0001-26, valor total de 
R$ 315.219,30. CF COMERCIO ATAC E REPRES DE SUP P/ INF. LTDA, 
CNPJ nº CNPJ sob nº 37.200.096/0001-41, valor total de R$ 62.322,75. 
ALBENICE QUEIROZ DE MELO EIRELI, CNPJ sob nº 32.642.372/0001-
08, valor total de R$ 255.127,47 E ERLI PIRES DE OLIVEIRA98167901572, 
CNPJ sob nº 36.863.602/0001-10, valor total de R$ 343.098,94.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA - PREGOEIRO.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1257996:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1258051:76>

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 14/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE TRATOR AGRÍCOLA COM IMPLEMENTOS PARA PATRULHA 
AGRÍCOLA MECANIZADA. No seguinte local, data e horário: Local: sala 
de licitações-Data: 09/07/2021-Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 
28 DE JUNHO DE  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1258051:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1258134:76>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021.

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, através de seu pregoeiro 
oficial nomeado pela portaria nº 009/2021, faz saber aos interessados que 
se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços 
para futura e eventual Contratação de Empresa para aquisição de forma 
parcelada de Material de Construção, Pintura e Ferramentais Em Geral 
para atender as necessidades da Municipalidade, acontecerá no dia 12 de 
julho de 2021, as 09:30 hrs, o edital completo, suas alterações e demais 
informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.
portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento 
de Licitações desta prefeitura, no horário de expediente das 07:00 às 13:00 
hrs.
Porto Estrela - MT, 28 de junho de 2021.
Roosevelt da Guia Ortega. Pregoeiro Portaria º 009/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1258134:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1258137:76>

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

727/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do 
art. 43, da Lei nº 8.6666/93; CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico 
nº 118/2021-B, emitido pela Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo teor 
visa assegurar a legalidade na homologação da Tomada de Preços nº 
010/2021, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO 
DE UMA PRAÇA PÚBLICA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA AVENIDA DOS 
IPÊS, BAIRRO JARDIM VENEZA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, 
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, 
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL 
DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. . Em conformidade com as es-
pecificações, planilhas e projetos contidos no edital. CONSIDERANDO, 
que o certame atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando o 
observando os procedimentos exigidos; CONSIDERANDO, que o processo 
licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se 
vencedora a licitante que ofertou a melhor proposta observando o critério de 
menor preço e melhor técnica apresentado; CONSIDERANDO, que foram 
respeitados todos os prazos legais e que não ser verificou nenhuma causa 
de nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer recurso pendente 
ao referido Processo Licitatório; RESOLVE: I - ADJUDICAR o objeto do 

processo licitatório em favor da empresa CMSR ENGENHARIA EIRELI - 
EPP LTDA, inscrito no CNPJ 15.006.573/0001-08, com a proposta no valor 
global de R$ 1.411.085,47 (Um milhão, quatrocentos e onze mil, oitenta e 
cinco Reais e quarenta e sete centavos); II - HOMOLOGAR o resultado 
final da Tomada de Preços 011/2021, nos termos da Ata de Sessão e 
Pareceres Jurídicos e ofícios do departamento de Engenharia constantes 
no respectivo certame.
Primavera do Leste/MT, 28 de junho de 2021.
Leonardo Tadeu Bortolin. Prefeito Municipal *Original assinado nos autos 
do processo.

3º ADENDO MODIFICADOR
REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021.

PROCESSO Nº 0776/2021
O Presidente da CPL do Município de Primavera do Leste, no uso das 
atribuições legais torna público que está retificando, através deste 
ADENDO, o Edital da Licitação que tem por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
DRENAGEM SUPERFICIAL SUPERFICIAL E PROFUNDA DO DISTRITO 
ADVINO CASTELI (DISTRITO IV), FORNECENDO OS MATERIAIS, 
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE 
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXOS. Em virtude de um apontamento realizado pelo licitante na 
planilha de composição de custos; Assim após analise do departamento 
de engenharia (anexo); verificou-se o erro; assim, retificamos, juntamente 
com o BDI DIFERENCIADO, o qual estava com valores incorretos; 
a nova planilha com a composição de custos corrigida; encontra-se 
disponível para download. Assim o valor estimado passará a ser de R$ 
940.941,40 (novecentos e quarenta mil, novecentos e quarenta e um 
reais e equarenta centavos); Comunicamos que em virtude de a alteração 
impactar diretamente na formulação das propostas de preços de eventuais 
interessados, a data para a disputa foi calendarizada para 13 DE JULHO 
DE 2021 ÀS 07:30 o local de disputa permanecem inalterado. O edital com 
este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados em 
nosso site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”, as 
demais cláusulas e anexos permanecem inalterados.
Primavera do Leste - MT, 25 de junho de 2021.
Atenciosamente,
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL *Original assinado nos 
autos do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1258137:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1258146:76>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2021

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Santa Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, Tipo Menor Preço por Item, 
com a finalidade de selecionar propostas para: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, LIMPEZA, INSTALAÇÃO/DESINSTALA-
ÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO 
E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E 
ACESSÓRIOS POR OUTRAS NOVAS E ORIGINAIS QUE SE FIZEREM 
NECESSÁRIOS cujas especificações detalhadas encontram-se em anexo 
acompanhando o edital da licitação. A licitação será regida pelas Leis 
Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação pertinente. A abertura 
desta licitação ocorrerá no dia 09/07/2021 às 08:30 horas, (horário de 
Brasília) no departamento de Licitações e Contratos. O Edital completo 
poderá ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira no horário 
de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo e-mail 
licitacaostz@gmail.com fone:3558-1414.Santa Terezinha/MT, 28 de junho 
de 2021. ADMILSON DOS SANTOS GOMES-Pregoeiro oficial
<END:1258146:76>
<BEGIN:1258150:76>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa 
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL, Tipo Menor Preço por Item, com a finalidade 
de selecionar propostas para: O objeto  é  para Futuras e Eventuais 
aquisições de passagens .cujas especificações detalhadas encontram-se 
em anexo acompanhando o edital da licitação. A licitação será regida pelas 
Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação pertinente. A 
abertura desta licitação ocorrerá no dia 09/07/2021 às 14:30 horas, 
(horário de Brasília) no departamento de Licitações e Contratos. O Edital 
completo poderá ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira no 
horário de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo e-mail 
licitacaostz@gmail.com fone:3558-1414.Santa Terezinha/MT, 28 de junho 
de 2021. ADMILSON DOS SANTOS GOMES-Pregoeiro oficial
<END:1258150:76>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


